

**Evalueringsrapport fra semesterkoordinators på SUND's uddannelser**

Semesterkoordinators evalueringsrapport for Kandidatuddannelsen i Medicin, 1. semester (Medicin og Kirurgi) efterår 2020
Årstal: 2020 Semesterkoordinator/dato for udarbejdelse af rapport: Sten Rasmussen / 16.03.21 Antal afholdte styrings-/semestergruppemøder på semestret: Bilag vedhæftet:
Semestret generelt (bemærkninger til forberedelse/opstart, studie-/læringsmiljø, studerendes arbejdsindsats, deltagelse i styrings-/semestergruppemøder og semesterevaluering, administration, fysiske rammer m.m.) Der var lidt forvirring omkring opstart for de udenlandske studerende, grundet COVID-19 situationen. Grundet kravet om isolation i 10 dage inden start, havde flere af de udenlandske studerende udfordringer, da de først rejste til Danmark kort tid før studiestart. Dette var bl.a. grundet studiejob i deres hjemland. Størstedelen af de lægestuderende har deltaget aktivt i pandemiberedskabet, ved siden af deres studie. Det blev besluttet, at de studerende kunne deltage i beredskabet 1 gang ugentligt, uden det vil give fravær.
Projektmodul (bemærkninger til forløb af gruppedannelse, forløb af projektgruppearbejde, projektvejledning, sammenhæng mellem projektgruppearbejde og kursusmoduler, statusseminar, eksamen m.m.) Semesteret har ingen projektmoduler.
Kursusmoduler (bemærkninger til kursusmodulers forløb – forelæsninger, caseundervisning, klinik ophold og kliniske øvelser, sammenhæng/progression i/mellem forløb, forberedelse/opgaveløsning/øvelser, eksamen m.m.) <ul style="list-style-type: none">- Klinisk introduktion, intern medicin og paraklinik- Klinisk introduktion, kirurgi, anæstesi og almen medicin- Klinisk patologi I Undervisning og klinik er gennemført som planlagt, trods COVID-19 situationen. Undervisningen blev – ligesom i foråret 2020, omlagt til digital undervisning, med få fremmødte studerende, alt efter det gældende forsamlingsforbud. Eksamen i medicin og kirurgi blev afholdt uden patienter, men tog i stedet udgangspunkt i de studerendes journalportofolio. Eksamen i Klinisk Patologi I blev afholdt som digital hjemmeprøve, hvilket forløb rigtig godt.
Action points/planlagte tiltag Ingen
Evt. andre kommentarer Overordnet har der trods Covid-19 situationen været stor tilfredshed med opholdene både på kirurgi og medicin. Aflysninger har været få og er indhentet. Fremmøde ved evalueringerne har været beskedent til ingen. Evalueringen er baseret på en lille andel studerende.